
Dosen  : Herlin Widasiwi Setianingrum, S.S., M.M.   
Mata Kuliah : BAHASA INDONESIA (253) 
SKS   : 2 
Kelas   : 63.7A.31-63713 
 
Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL2-F1 

2024-09-24 10:50-
12:30 
Masuk: 10:56:00 -
12:31:26  

- Konsepsi bahasa - 
Fungsi bahasa  

mengajarkan materi MEETING 1 dengan okok bahasan; konsep 
Bahasa, Fungsi Bahasa, dan sifat bahasa ddengan sub okok 
bahasan, introduction ,definition konsep Bahasa, Fungsi Bahasa, 
dan sifat bahasa mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab 
seputar tugas mandiri 1,2,3 untuk pengganyti uts dan uas. 
Perkuliahan berjalan lancer via online dengan g meet,wa voice 
dan ruang diskusi.  

2 EL2-F1 

2024-10-01 10:50-
12:30 
Masuk: 10:54:18 -
12:16:43  

- Ragam bahasa - 
Ragam bahasa 
berdasarkan situasi 
pemakaian - Ragam 
bahasa berdasarkan 
mediumnya - Laras 
Bahasa  

mengajarkan materi MEETING 2 dengan okok bahasan; RAGAM 
BAHASA ddengan sub okok bahasan ,definition ragam Bahasa, 
dengan pembahasan ragam Bahasa berdasarkan situasi 
pemakainya, ragam Bahasa berdasarkan mediumnya, ragam 
Bahasa baku dan tidK baku, ragam sosial dan fungsinya, l dan 
Laras bahasa , mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab 
seputar tugas mandiri 1,2,3 untuk pengganyti uts dan uas. 
Perkuliahan berjalan lancar via online dengan g meet,wa voice 
dan ruang diskusi  

3 EL2-F1 

2024-10-08 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:21 -
12:18:44  

- Konsepsi ejaan - 
Kaidah penempatan 
ejaan dalam penulisan  

mengajarkan materi MEETING 3 dengan Pokok bahasan; PEDOMAN 
UMUM EJAAN BAHASA INDONESIA dengan sub pokok bahasan 
,definition Pedoman umun ejaan bahasa indonesia. dengan sub 
pokok bahasann adalah pemakaian huruf , penulisan kata, 
pemakaian tanda baca dan unsur serapan. kuliah dilaksanakan 
via online dengan my bets whats up dan mengirimkan vidio 
penjelasan. mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab 
seputar tugas mandiri 1,2,3 untuk pengganti uts dan uas 
Perkuliahan berjalan lancar via online dengan g meet,wa voice 
dan ruang diskusi  

4 EL2-F1 

2024-10-15 10:50-
12:30 
Masuk: 10:52:38 -
12:20:41  

- Pengertian kalimat 
dan kalimat efektif - 
Persyaratan dalam 
kalimat efektif - 
Kepaduan dalam 
kalimat efektif  

mengajarkan materi MEETING 4 dengan okok bahasan; KALIMAT 
DAN KALIMAT EFEKTIF DALAM PENULISAN BAHASA INDONESIA dengan 
sub okok bahasan ,definition ragam Kalimat, jenis kalimat, kalimat 
Tunggal dan kalimat efektif dengan pembahasan ,definition 
ragam Kalimat, jenis kalimat, kalimat Tunggal dan kalimat efektif, l 
, mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab seputar tugas 
mandiri 1,2,3 untuk pengganyti uts dan uas.Perkuliahan berjalan 
lancar via online dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi..  

5 EL2-F1 

2024-10-22 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:46 -
12:19:03  

- Kehematan kalimat 
atau ekonomi bahasa - 
Penekanan dalam 
kalimat efektif - 
Kesejajaran dalam 
kalimat efektif  

mengajarkan materi MEETING 5 dengan pokok bahasan; KALIMAT 
EFEKTIF DALAM PENULISAN BAHASA INDONESIA dengan sub okok 
bahasan ,definition kehematan kalimat efektif, jenis kalimat, 
penekanan dalam kalimat efektif, kesejajaran dalam kalimat 
efektif.ketepatan dalam kalimat efektif dan kesepadanan dalam 
kalimat efektif serta ketegasan dalam kalimat efektif. mahasiswa 
dan dosen melakukan tanya jawab seputar tugas mandiri 1,2,3 
untuk pengganyti uts dan uas. Perkuliahan berjalan lancar via 
online dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi.  

6 EL2-F1 

2024-10-29 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:24 -
12:16:07  

- Kevariasian dalam 
kalimat efektif - 
Penalaran dalam 
kalimat efektif  

mengajarkan materi MEETING 6 dengan pokok bahasan; KALIMAT 
EFEKTIF DALAM PENULISAN BAHASA INDONESIA bag 3 dengan sub 
okok bahasan ,definition kalimat efektif, jenis kalimat, penekanan 
dalam kalimat efektif, kesvariasian dalam kalimat 
efektif.penalaran dalam kalimat efektif , kecermatan dalam 
kalimat efektif serta kesalahan dalam kalimat efektif. mahasiswa 
dan dosen melakukan tanya jawab seputar tugas mandiri 1,2,3 
untuk pengganti uts dan uas. Perkuliahan berjalan lancar via 
online dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi.  

7 EL2-F1 2024-11-05 10:50-
- Review Materi dan 
tugas Pidato  

mengajarkan materi MEETING 7 dengan pokok bahasan; review 
materi ddengan sub okok bahasan , review materi dan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
12:30 
Masuk: 10:51:35 -
12:18:06  

mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab seputar tugas 
mandiri 1,2,3 untuk pengganyti uts dan uas. Perkuliahan berjalan 
lancar via online dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi. 
Perkuliahan berjalan lancar via online dengan g meet,wa voice 
dan ruang diskusi.  

8 EL2-F1 

2024-11-12 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:35 -
12:18:06 

Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester berjalan dengan kondusif 

9 EL2-F1 

2024-11-19 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:15 -
12:18:22  

- Pengertian paragraf 
dan Fungsi paragraf - 
Persyaratan paragraf 
yang baik dan benar  

mengajarkan materi MEETING 9 dengan pokok bahasan; 
PARAGRAF ATAU ALINEA DALAM KALIMAT dengan sub Pokok 
bahasan ,definition paragrapf, fungsi paragraf, persyartan 
paragraf, dan unsur unsur Alinea dalam paragrafdalam kalimat 
efektif. mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab seputar 
tugas mandiri 1,2,3 untuk pengganti uts dan uas. Perkuliahan 
berjalan lancar via online dengan g meet,wa voice dan ruang 
diskusi.  

10 EL2-F1 

2024-11-26 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:17 -
12:18:58  

Jenis-jenis paragraf  

mengajarkan materi MEETING 10 dengan pokok bahasan; JENISS-
JENIS PARAGRAPH dengan sub Pokok bahasan ,definition 
paragrapf,jenis paragraph di perhatikan dari satuan karangan, 
jenis paragraph di perhatikan dari posisis kalimat topic, jenis 
paragraph di perhatikan dari metode pengembangan paragraph 
. mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab seputar tugas 
mandiri 1,2,3 untuk pengganti uts dan uas. Perkuliahan berjalan 
lancar via online dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi  

11 EL2-F1 

2024-12-03 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:25 -
12:16:26  

- Eksposisi - 
Argumentasi - Persuasi 
- Narasi - Deskripsi - 
Pendidikan Anti Korupsi  

mengajarkan materi MEETING 11 dengan pokok bahasan; JENISS-
JENIS TULISAN dengan sub Pokok bahasan ,definition ,jenis tulisan 
yakni exposisi,argumentasi,deskripsi dan narasi,persuasi, abstarak 
ringkasan dan sintesis, Pendidikan anti korup[si . mahasiswa dan 
dosen melakukan tanya jawab seputar tugas mandiri 1,2,3 untuk 
pengganti uts dan uas. Perkuliahan berjalan lancar via online 
dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi.  

12 EL2-F1 

2024-12-10 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:46 -
12:18:41  

- Kutipan - Sistem 
rujukan  

mengajarkan materi MEETING 12 dengan pokok bahasan; KUTIPAN 
DAN SISTIM RUJUKAN dengan sub Pokok bahasan ,definition 
,kutipan yakni catatan kaki dan catatan belakang, prinsip 
mengutip,sistim rujukan yakn catatan kaki dan catatan belakang. 
mahasiswa dan dosen melakukan tanya jawab seputar tugas 
mandiri 1,2,3 untuk pengganti uts dan uas. Perkuliahan berjalan 
lancar via online dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi.  

13 EL2-F1 

2024-12-17 10:50-
12:30 
Masuk: 10:53:41 -
12:20:43  

Teknis penulisan daftar 
pustaka  

mengajarkan materi MEETING 13 dengan pokok bahasan; TEKNIK 
PENULISAN DAFTAR PUSTAKA dengan sub Pokok bahasan ,definition 
,kutipan yakni daftar . memberikan arahan kemahasiswa 
memhupload link g drivenya di lamab tugas Perkuliahan berjalan 
lancar via online dengan g meet,wa voice dan ruang diskusi.  

14 EL2-F1 

2025-01-07 10:50-
12:30 
Masuk: 10:52:58 
tidak absen keluar  

- Topik, Tesis - 
Kerangka karangan - 
Kesadaran Pajak  

mengajarkan materi MEETING 14 dengan pokok bahasan; 
TOPIC,TESIS DAN KERANGKA KARANGAN dengan sub Pokok bahasan 
,definition , TOPIC, TESIS DAN KERANGKA KARANGAN. memberikan 
arahan kemahasiswa memhupload link g drivenya di lamab 
tugas Perkuliahan berjalan lancar via online dengan g meet,wa 
voice dan ruang diskusi  

15 EL2-F1 

2025-01-14 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:23 -
12:17:24  

Review Materi  
mengajarkan materi MEETING 15 dengan pokok bahasan; 
memberikan arahan kemahasiswa memhupload link g drivenya 
di lamab tugas Perkuliahan berjalan lancar via online dengan g 
meet,wa voice dan ruang diskusi.  

16 EL2-F1 

2025-01-21 10:50-
12:30 
Masuk: 10:51:23 -
12:17:24 

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester berjalan dengan kondusif 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 63200488 RAIHAN NAFIS HARLEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 12 
2 63210071 ANNISA WIDIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ 10 
3 63210137 AMELIA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 63210147 KEYZIA RAMADHANI PUTRI AMAZON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 63210191 KHOIRUNNISA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 63210202 JUNITA VERONIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 63210215 MARIA MAXIMA EDE POE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 63210250 SRI HAINAH MANIHURUK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 63210287 PARIKESIT NURUL MAYSYARAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 63210367 KURNIA PUSPITA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 63210382 LARASATI NURRAHMA SANTOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 63210418 ZILDJIAN AL RASYID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
13 63210422 VIONA DWI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 63210454 YUNITA ATIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 63210482 NEVELLINDA NUR FATHIYYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
16 63210488 REWIE ANGGLIFISIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 63210550 MUTHIA ZHAHIRA SYAHWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 63210555 DAFFA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 63210558 AMANDA SYIFA ARDIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 63210567 VIKA NURJANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 63210573 NURUL ANIS FARAHDILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
22 63210640 MUHAMMAD BILAL AQBAR BATU BARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
23 63210676 MUHAMMAD RAPLY FAHREVI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
24 63210684 ASYFI ARDHIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 63210685 NOVITA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 63210688 MATTEW YEHEZKIEL RICARDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 63210718 RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 63210750 CUT NUR RAMAZANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
29 63210790 AGNES SINDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
30 63210794 ERIKA SILAEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 63210797 ANDRIAN NATANAIL SILABAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 63210808 TIKA TRIANA LISMONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 32 32 32 32 30 31 31 01 32 31 30 31 31 28 29 30 - 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 63200488 RAIHAN NAFIS HARLEN 0 0 0 0 E 
2 63210071 ANNISA WIDIANTI 0 0 0 0 E 
3 63210137 AMELIA SAPUTRI 0 0 0 0 B 
4 63210147 KEYZIA RAMADHANI PUTRI AMAZON 0 0 0 0 B 
5 63210191 KHOIRUNNISA SALSABILA 0 0 0 0 A 
6 63210202 JUNITA VERONIKA 0 0 0 0 A 
7 63210215 MARIA MAXIMA EDE POE 0 0 0 0 B 
8 63210250 SRI HAINAH MANIHURUK 0 0 0 0 A 
9 63210287 PARIKESIT NURUL MAYSYARAH 0 0 0 0 A 
10 63210367 KURNIA PUSPITA NINGRUM 0 0 0 0 B 
11 63210382 LARASATI NURRAHMA SANTOSO 0 0 0 0 A 
12 63210418 ZILDJIAN AL RASYID 0 0 0 0 A 
13 63210422 VIONA DWI LESTARI 0 0 0 0 A 
14 63210454 YUNITA ATIKA 0 0 0 0 B 
15 63210482 NEVELLINDA NUR FATHIYYAH 0 0 0 0 A 
16 63210488 REWIE ANGGLIFISIA 0 0 0 0 A 
17 63210550 MUTHIA ZHAHIRA SYAHWA 0 0 0 0 B 
18 63210555 DAFFA PRATAMA 0 0 0 0 A 
19 63210558 AMANDA SYIFA ARDIANTI 0 0 0 0 A 
20 63210567 VIKA NURJANNAH 0 0 0 0 A 
21 63210573 NURUL ANIS FARAHDILA 0 0 0 0 A 
22 63210640 MUHAMMAD BILAL AQBAR BATU BARA 0 0 0 0 A 
23 63210676 MUHAMMAD RAPLY FAHREVI 0 0 0 0 A 
24 63210684 ASYFI ARDHIANSYAH 0 0 0 0 A 
25 63210685 NOVITA SAFITRI 0 0 0 0 A 
26 63210688 MATTEW YEHEZKIEL RICARDO 0 0 0 0 B 
27 63210718 RAHMAWATI 0 0 0 0 A 
28 63210750 CUT NUR RAMAZANI 0 0 0 0 A 
29 63210790 AGNES SINDI 0 0 0 0 B 
30 63210794 ERIKA SILAEN 0 0 0 0 B 
31 63210797 ANDRIAN NATANAIL SILABAN 0 0 0 0 A 
32 63210808 TIKA TRIANA LISMONO 0 0 0 0 A 
 


